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           SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN                                   

                   Số :39/KH-THPT NHH                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng  5 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

BỒI DƯỠNG  CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN HÈ NĂM 2021 

Căn cứ Kế hoạch số 1237/KH-GDĐT ngày 28/4/2021 của Sở GDĐT về bồi dưỡng cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục và đào tạo thành phố hè năm 2021; 

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân trong hè năm 2021 như sau: 

I. NHỮNG VẤN ĐỀ CHUNG: 

1. Mục tiêu, yêu cầu bồi dưỡng: 

Trang bị cho đội ngũ cán bộ quản lý (CBQL), giáo viên và nhân viên những kiến thức về tư 

tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh, về đường lối quan điểm của Đảng, chính sách của Nhà nước, chủ trương 

của ngành; nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống để nâng cao tinh thần trách nhiệm và 

lương tâm nghề nghiệp. 

Trang bị những kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ để nâng cao chất lượng dạy và học, thực 

hiện phương pháp giảng dạy hiện đại, tiên tiến đáp ứng yêu cầu phát triển Giáo dục - Đào tạo trong 

tình hình mới, chú trọng việc dạy học cá thể, tổ chức các hoạt động thực hành, rèn luyện kỹ  năng, 

phát triển năng khiếu của học sinh, thực hiện đổi mới quản lý, đổi mới toàn diện nhà trường, tạo cơ 

hội cho giáo viên được giao lưu trao đổi về chuyên môn nghiệp vụ và kinh nghiệm dạy học. 

Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung của chủ đề và nhiệm vụ năm học 

2021 – 2022 cho CBQL, giáo viên. Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên theo hướng dẫn của Bộ, Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

2. Nội dung bồi dưỡng: 

Nâng cao nhận thức tư tưởng chính trị, học tập các văn kiện, nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc 

lần thứ XIII theo chỉ đạo của cấp ủy Đảng, tăng cường nề nếp kỷ cương trong dạy học và quản lý 

giáo dục, rèn luyện nhân cách nghề nghiệp cho CBQL, giáo viên và nhân viên của trường. 

Động viên đội ngũ CBQL, giáo viên tích cực hưởng ứng và thực hiện hiệu quả việc đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm  2021. 

Tiếp tục thực hiện Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT  ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và đào 

tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục.  
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Tiếp tục thực hiện Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 26/3/2020 của UBND TP về phê duyệt 

Đề án tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chương trình giáo dục phổ thông 2018 và bồi dưỡng giáo viên dạy 

các môn Tin học, Công nghệ, Lịch sử, Địa lý và Khoa học tự nhiên cho cán bộ quản lý và giáo viên 

của Thành phố Hồ Chí Minh.  

Bồi dưỡng kiến thức tăng cường năng lực chuyên môn, nghiệp vụ nhằm nâng cao hoạt động nghề 

nghiệp, đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục.  

3. Hình thức bồi dưỡng: 

- Thông qua các lớp bồi dưỡng tập trung do Sở GD-ĐT và trường tổ chức kết hợp với các sinh 

hoạt nhóm, tổ chuyên môn với hình thức trục tiếp và trực tuyến.  

- Kết hợp bồi dưỡng trong hè và tự bồi dưỡng. 

- Chú trọng thực hành, thảo luận về cách tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục học sinh. 

4. Đối tượng và thời gian bồi dưỡng: 

- Đối tượng bồi dưỡng là CBQL, giáo viên và nhân viên. 

- Thời gian trọng tâm bồi dưỡng từ tháng 6 đến tháng 8 năm 2021, kết hợp với bồi dưỡng trong 

năm học, theo Lịch của Sở GD-ĐT. 

II. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG: 

1. Bồi dưỡng về nhận thức tư tưởng chính trị: 

Trường phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức triển khai kế hoạch học tập chính trị 

hè năm 2021 cho tất cả CBQL và giáo viên, nhân viên theo nội dung và kế hoạch hướng dẫn chung 

của Ban Tuyên giáo Thành ủy vào tháng 7/2021. 

2. Bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ của Sở GD-ĐT: 

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia các lớp bồi dưỡng do Sở Giáo dục tổ chức và các 

buổi học tập chuyên đề do nhà trường tổ chức. 

Thời gian Nội dung bồi dưỡng Đối tượng Nơi tổ chức 

Tháng 6,7/2021 Lớp bồi dưỡng công tác quản lý tổ 

chuyên môn  

Cô Hường;  

Cô Huyền(Hóa); 

 Cô Thu; Cô Vi;  

Cô Quyên (T.Anh); 

Cô Thủy(GDQP); 

cô Hằng Nghĩa;  

Cô Hảo 

 

 

Trường Cán bộ 

QLGD.TPHCM 

Lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý 

trường phổ thông.  

Cô Quỳnh Phương; 

Thầy Minh; Cô Kim 

Nguyên;  
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Thời gian Nội dung bồi dưỡng Đối tượng Nơi tổ chức 

Tháng 6 đến 

31/7/2021 

Bồi dưỡng kiến thức về nghệ thuật 

truyền thông.  

Thầy Thông,  

Cô Kiều Khanh  

Sở GD 

Tập huấn hướng dẫn viên môn thể 

dục 

Giáo viên thể dục  

Sở VH và TT 

Tập huấn hướng dẫn viên môn 

Vovinam 

Giáo viên thể dục 

Tháng 6 đến 

8/2021 

Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về 

tư vấn tâm lý 

Cô Liên  Trường Cán bộ 

QLGD.TPHCM.  

Tháng 6 đến 

8/2021 

Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về 

công tác xã hội  

 Sở GD 

23/6 đến 18/7 Tập huấn kỹ năng, phương pháp 

giảng dạy môn Công nghệ, Nghề 

phổ thông với các đầu bếp Quốc tế 

GV Công nghệ; Cô 

Thủy (Văn) 

Trường Trung 

cấpSaigontourist 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 7/2021 

Bồi dưỡng kiến thức chuyên môn về 

công tác pháp chế 

  

 

 

 

 

 

Sở GD 

Tập huấn về Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản Vị thành niên và sức khỏe vị 

thành niên  

Thầy Thông; Cô Thi 

(Y tế); Đại diện GV 

Sinh học; Bí thư 

đoàn trường 

Tập huấn công tác truyền thông về 

phòng, chống ma túy, HIV/AIDS, 

Thuốc lá và các tệ nạn xã hội trong 

trường học 

Thầy Thông; Cô Thi 

(Y tế); Đại diện GV 

Sinh học;  

Bí thư đoàn trường 

Tập huấn công tác đoàn thanh niên 

và Trợ lý thanh niên  

Thầy Thông; thầy 

Quang; Bí thư đoàn 

trường. 

Tập huấn ma trận đề kiểm tra môn 

Lịch sử 

Thầy Hướng  THPT Trần Đại 

Nghĩa 

05/7 đến 

09/7/2021 

Tập huấn ma trận đề kiểm tra môn 

Hóa học 

Tổ trưởng CM.  THPT Nguyễn 

Thượng Hiền 

Tháng 7/2021 Tập huấn ma trận đề kiểm tra môn 

Tin học 

Tổ trưởng CM.  THPT Lê Hồng 

Phong 
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Thời gian Nội dung bồi dưỡng Đối tượng Nơi tổ chức 

02/8 đến 

13/8/2021 

Tập huấn công tác đảm bảo an toàn 

thực phẩm  

Cô Thi ( Y tế)  Sở GD 

 

02/8 đến 

14/8/2021 

Tập huấn ma trận đề kiểm tra môn 

Địa lý 

Tổ trưởng CM.  THPT Trần 

Quang Khải 

Tập huấn kỹ năng, phương pháp 

thực hành bộ môn Vẽ kỹ Thuật  

GV dạy Vẽ Kỹ thuật  THPT Gia Định 

10/8 đến 

11/8/2021 

Tập huấn Nghị định 04/2021/NĐ- 

CP về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực giáo dục 

Thầy Chính Sớ GD 

12/8 đến 

13/8/2021 

Công tác xử lý đơn, giải quyết khiếu 

nại, giải quyết tố cáo- một số vấn đề 

cần rút kinh nghiệm.  

Thầy Chính Sớ GD 

Tháng 8/2021 Tập huấn về hỗ trợ ý tưởng khởi 

nghiệp cho HS.  

Thầy Bình; Thầy 

Thông. 

Sớ GD 

23/8 đến 27/8 Tập huấn môn GDQP & AN  GV GDQP Trường Quân sự 

TP.  

 

 

 

 

Tháng 8/2021 

Tập huấn Cán bộ quản lý hướng dẫn 

xây dựng đề kiểm tra, đánh giá định 

kỳ theo ma trận và đặc tả đề kiểm tra 

theo định hướng phát triển phẩm 

chất, năng lực học sinh cấp THPT  

Thầy Cung   

 

 

 

THPT  

Marie Curie Tập huấn hoạt động trải nghiệm  Thầy Bình  

Tập huấn dạy học trực tuyến  Thầy Cung  

Tập huấn xây dựng ngân hàng câu 

hỏi 

Thầy Cung  

 

 

Tháng 8 

 

Chuyên đề do các tổ chuyên môn 

đề nghị theo từng môn học 

GVBM các tổ có 

chuyên đề  

THPT Nguyễn 

Hữu Huân 

Chuyên đề hỗ trợ cho công tác giáo 

dục học sinh theo định hướng mới 

Toàn thể giáo viên  THPT Nguyễn 

Hữu Huân 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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1. Các bộ phận chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết (báo cáo viên, tài liệu, thiết bị…) kịp 

thời và đầy đủ theo yêu cầu của từng loại hình bồi dưỡng. 

2. Bộ phận xếp Thời khóa biểu: tạo điều kiện thuận lợi để CBQL, giáo viên tham gia bồi dưỡng 

đạt kết quả tốt nhất. 

3. Các GV-NV được cử đi học: tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ.     

4. Thực hiện chế độ báo cáo: Thư ký Hội đồng gởi báo cáo tổng kết công tác bồi dưỡng chuyên 

môn, nghiệp vụ hè 2021 về Phòng Tổ chức Cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo (chuyên viên 

Lê Thị Lệ Nga) trước ngày 15/9/2021. 

                                                                                        

Nơi nhận:                                                                                              HIỆU TRƯỞNG      

- Phòng tổ chức Sở GD (để báo cáo);                                                                  Đã ký                                   

- Toàn thể GV,NV (để thực hiện);                                                                                    

- Lưu VT.                                                                                             Nguyễn Đức Chính  

 

 

                                                                                                           

 

 


